

3

3

SOLICITANTE: DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES PRESUPUESTO AUTORIZADO: \$87,000.00			NOMBRE DEL LICITANTE: COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCTORA RCGRVATESH Y ASOCIADOS S. A. DE C. V.			NOMBRE DEL LICITANTE: CONSTRUCTORA Y URBANIZADORA TNU S. A. DE C. V.			NOMBRE DEL LICITANTE: IOWA Y ASOCIADOS S. A. DE C. V.							
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION GENERAL	ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES ASPECTOS ECONÓMICOS			ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES ASPECTOS ECONÓMICOS			ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES ASPECTOS ECONÓMICOS			ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES ASPECTOS ECONÓMICOS			
				ASPECTOS ECONÓMICOS	ASPECTOS TÉCNICOS- LEGALES	PRECIO UNITARIO	PRECIO UNITARIO	PRECIO UNITARIO	PRECIO UNITARIO	PRECIO UNITARIO	PRECIO UNITARIO	PRECIO UNITARIO	PRECIO UNITARIO	PRECIO UNITARIO	PRECIO UNITARIO	PRECIO UNITARIO
1	2	BULTO	BULTOS DE CEMENTO BLANCO 25 KG	ACEPTADO	ACEPTADO	\$ 469.78	\$ 2,118.68	\$ 473.32	ACEPTADO	ACEPTADO	\$ 472.89	\$2,139.92	ACEPTADO	ACEPTADO	\$ 472.89	\$2,137.34
2	800	PIEZA	PLATONES RADIAL 90.7 60	ACEPTADO	ACEPTADO	109.00	\$ 21,400.00	109.00	ACEPTADO	ACEPTADO	109.00	\$ 21,400.00	ACEPTADO	ACEPTADO	109.00	\$ 21,400.00
3	52	HOJAS	PANEL DE YESO 122 X 2.44	ACEPTADO	ACEPTADO	158.40	\$ 8,338.80	150.40	ACEPTADO	ACEPTADO	150.40	\$ 8,338.80	ACEPTADO	ACEPTADO	150.40	\$ 8,338.80
4	12	HOJAS	ENCHAPADO DE OXUDEL EN BASE MOF 6MM, MEDIDAS 1.22 X 2.4	ACEPTADO	ACEPTADO	431.40	\$ 5,176.80	435.35	ACEPTADO	ACEPTADO	435.35	\$ 5,176.80	ACEPTADO	ACEPTADO	435.35	\$ 5,176.80
5	1	HOJAS	ENCHAPADO DE OXUDEL EN BASE MOF 6MM, MEDIDAS 1.22 X 2.44	ACEPTADO	ACEPTADO	812.54	\$ 4,887.24	814.54	ACEPTADO	ACEPTADO	814.54	\$ 4,887.24	ACEPTADO	ACEPTADO	814.54	\$ 4,887.24
6	1	ROLLO	CINTA CINTA DE OXUDEL 16MM, ROLLO DE 100M	ACEPTADO	ACEPTADO	833.00	\$ 833.00	840.00	ACEPTADO	ACEPTADO	840.00	\$ 840.00	ACEPTADO	ACEPTADO	839.68	\$ 839.68
7	10	HOJAS	PIEZA NEGRA DE 2"x8	ACEPTADO	ACEPTADO	1,530.07	\$ 15,300.70	1,532.30	ACEPTADO	ACEPTADO	1,532.30	\$ 15,323.00	ACEPTADO	ACEPTADO	1,535.30	\$ 15,353.00
8	40	TABLA	TABLAS DE PINO PRIMERA DE 20CM CEPILLADO A 2CM CON UN CANTO, DE 2M DE LARGO	ACEPTADO	ACEPTADO	215.32	\$ 8,612.80	215.32	ACEPTADO	ACEPTADO	215.32	\$ 8,612.80	ACEPTADO	ACEPTADO	217.32	\$ 8,692.80
9	5	TABLA	TABLA DE PRIMERA DE PINO CEPILLADO A 2 CM DE CANTO, 30 CM DE ANCHO Y 2 CM	ACEPTADO	ACEPTADO	369.00	\$ 1,795.50	368.10	ACEPTADO	ACEPTADO	368.10	\$ 1,790.50	ACEPTADO	ACEPTADO	369.10	\$ 1,795.50
10	6	PIEZA	ZOULO COLOR CLASSIC CHERRY, ALTO 38 CM, LARGO 2.40 M	ACEPTADO	ACEPTADO	130.25	\$ 781.50	130.29	ACEPTADO	ACEPTADO	130.29	\$ 781.74	ACEPTADO	ACEPTADO	129.95	\$ 779.48
11	6	PIEZA	LARGO POR 5.5 DE ANCHO	ACEPTADO	ACEPTADO	371.03	\$ 2,226.18	375.10	ACEPTADO	ACEPTADO	375.10	\$ 2,250.60	ACEPTADO	ACEPTADO	376.39	\$ 2,268.34
12	10	PIEZA	BASTONES REDONDOS DE MADERA DE PINO, COLOR NATURAL SIN PINTAR, DE 1" DE DIAMETRO POR 2.5M DE LARGO	ACEPTADO	ACEPTADO	79.00	\$ 790.00	80.96	ACEPTADO	ACEPTADO	80.96	\$ 809.60	ACEPTADO	ACEPTADO	83.00	\$ 830.00
13	100	METROS	CHARPANTA CUBRECANTO MADERA NATURAL 2"	ACEPTADO	ACEPTADO	22.08	\$ 2,208.00	23.25	ACEPTADO	ACEPTADO	23.25	\$ 2,325.00	ACEPTADO	ACEPTADO	23.98	\$ 2,398.00
14	4	PIEZA	CAJAS DE ALUMINIO PARA VENTILADOR DE 80MM DE 2.30 X 2.60	ACEPTADO	ACEPTADO	3,675.00	\$ 36,750.00	3,680.00	ACEPTADO	ACEPTADO	3,680.00	\$ 36,800.00	ACEPTADO	ACEPTADO	3,695.00	\$ 36,950.00
15	1	PIEZA	HOJA DE OXUDEL EN BASE MOF 6MM, MEDIDAS 1.22 X 2.44	ACEPTADO	ACEPTADO	2,118.68	\$ 21,186.80	2,118.68	ACEPTADO	ACEPTADO	2,118.68	\$ 21,186.80	ACEPTADO	ACEPTADO	2,118.68	\$ 21,186.80
16	500	PIEZA	PIEZA NEGRA DE 1" X 2"	ACEPTADO	ACEPTADO	0.66	\$ 330.00	0.76	ACEPTADO	ACEPTADO	0.76	\$ 380.00	ACEPTADO	ACEPTADO	0.80	\$ 400.00
17	500	PIEZA	PIEZA NEGRA DE 2"x8	ACEPTADO	ACEPTADO	0.74	\$ 370.00	0.74	ACEPTADO	ACEPTADO	0.74	\$ 370.00	ACEPTADO	ACEPTADO	0.74	\$ 370.00
18	16	PIEZA	PIEZA NEGRA DE 3"x8	ACEPTADO	ACEPTADO	1.05	\$ 510.00	1.50	ACEPTADO	ACEPTADO	1.50	\$ 765.00	ACEPTADO	ACEPTADO	1.58	\$ 812.00
19	300	PIEZA	CLAVO ALFILERILLO DE 1 1/2"	ACEPTADO	ACEPTADO	1.60	\$ 480.00	1.70	ACEPTADO	ACEPTADO	1.70	\$ 510.00	ACEPTADO	ACEPTADO	1.76	\$ 528.00
20	300	PIEZA	CLAVO ALFILERILLO DE 1"	ACEPTADO	ACEPTADO	1.70	\$ 510.00	1.80	ACEPTADO	ACEPTADO	1.80	\$ 540.00	ACEPTADO	ACEPTADO	1.88	\$ 564.00
21	200	PIEZA	CLAVO ALFILERILLO DE 1"	ACEPTADO	ACEPTADO	1.70	\$ 510.00	1.80	ACEPTADO	ACEPTADO	1.80	\$ 540.00	ACEPTADO	ACEPTADO	1.88	\$ 564.00
22	200	PIEZA	CLAVO ALFILERILLO DE 1"	ACEPTADO	ACEPTADO	1.70	\$ 510.00	1.80	ACEPTADO	ACEPTADO	1.80	\$ 540.00	ACEPTADO	ACEPTADO	1.88	\$ 564.00
23	30	PIEZA	1LE SEGUNDARIOS PARA PLATON DE 61 POR 61	ACEPTADO	ACEPTADO	108.00	\$ 4,400.00	111.00	ACEPTADO	ACEPTADO	111.00	\$ 4,440.00	ACEPTADO	ACEPTADO	115.00	\$ 4,590.00
24	4	JUEGO	TEE SEGUNDARIOS DE 1.22 PARA PLATON	ACEPTADO	ACEPTADO	211.00	\$ 6,330.00	214.00	ACEPTADO	ACEPTADO	214.00	\$ 6,420.00	ACEPTADO	ACEPTADO	216.00	\$ 6,480.00
25	24	PIEZA	PUNTAS CRUZ #2, JUEGO CON 4 PIEZAS	ACEPTADO	ACEPTADO	210.28	\$ 841.12	215.28	ACEPTADO	ACEPTADO	215.28	\$ 861.12	ACEPTADO	ACEPTADO	219.98	\$ 875.92
26	70	PIEZA	POSTES METALICOS DE 9.35 POR 2.44 CAL. 28	ACEPTADO	ACEPTADO	89.91	\$ 6,293.76	91.91	ACEPTADO	ACEPTADO	91.91	\$ 6,433.76	ACEPTADO	ACEPTADO	95.63	\$ 6,554.10
27	25	PIEZA	CAJAS DE ALUMINIO 80 X 13MM X 20MTS	ACEPTADO	ACEPTADO	985.00	\$ 24,625.00	985.00	ACEPTADO	ACEPTADO	985.00	\$ 24,625.00	ACEPTADO	ACEPTADO	985.00	\$ 24,625.00
28	25	PIEZA	CAJAS DE ALUMINIO 80 X 13MM X 20MTS	ACEPTADO	ACEPTADO	985.00	\$ 24,625.00	985.00	ACEPTADO	ACEPTADO	985.00	\$ 24,625.00	ACEPTADO	ACEPTADO	985.00	\$ 24,625.00
29	3	PIEZA	TUBO CROMADO DE 1" PARA CLOSET	ACEPTADO	ACEPTADO	48.00	\$ 1,440.00	51.00	ACEPTADO	ACEPTADO	51.00	\$ 1,530.00	ACEPTADO	ACEPTADO	51.00	\$ 1,530.00
30	1	PIEZA	BARRA ANGULAR BOOMERANG	ACEPTADO	ACEPTADO	2,620.00	\$ 5,240.00	2,620.00	ACEPTADO	ACEPTADO	2,620.00	\$ 5,240.00	ACEPTADO	ACEPTADO	2,620.00	\$ 5,240.00
31	2	PIEZA	BOLSA BASICA DE ALUMINIO 3" NATURAL	ACEPTADO	ACEPTADO	519.00	\$ 1,038.00	522.00	ACEPTADO	ACEPTADO	522.00	\$ 1,044.00	ACEPTADO	ACEPTADO	521.95	\$ 1,043.70
32	1	PIEZA	TAPA BOLSA 3" NATURAL	ACEPTADO	ACEPTADO	525.00	\$ 1,050.00	525.00	ACEPTADO	ACEPTADO	525.00	\$ 1,050.00	ACEPTADO	ACEPTADO	525.00	\$ 1,050.00
33	1	PIEZA	ESCALONADO 3" NATURAL	ACEPTADO	ACEPTADO	788.00	\$ 788.00	791.00	ACEPTADO	ACEPTADO	791.00	\$ 791.00	ACEPTADO	ACEPTADO	793.00	\$ 793.00
34	33	METROS	CHERRY	ACEPTADO	ACEPTADO	384.00	\$ 12,688.00	399.00	ACEPTADO	ACEPTADO	399.00	\$ 13,268.00	ACEPTADO	ACEPTADO	401.00	\$ 13,638.00
35	30	METROS	BAJO ALFOMBRA, COLOR BLANCO, 6.35 MM DE ESPESOR	ACEPTADO	ACEPTADO	21.54	\$ 689.28	23.54	ACEPTADO	ACEPTADO	23.54	\$ 753.28	ACEPTADO	ACEPTADO	24.63	\$ 778.16
36	50	PIEZA	CINTA AUTODHARPANTE COLOR GRIS, MEDIDAS 2" X 5MTS	ACEPTADO	ACEPTADO	260.00	\$ 13,300.00	260.00	ACEPTADO	ACEPTADO	260.00	\$ 13,300.00	ACEPTADO	ACEPTADO	260.00	\$ 13,300.00
37	3	LITRO	SELLADOR ALTOS SOLIDOS	ACEPTADO	ACEPTADO	211.60	\$ 1,692.80	213.60	ACEPTADO	ACEPTADO	213.60	\$ 1,672.80	ACEPTADO	ACEPTADO	216.60	\$ 1,732.80
38	6	LITRO	BARNIZ POLIURETANO	ACEPTADO	ACEPTADO	258.29	\$ 1,986.24	253.29	ACEPTADO	ACEPTADO	253.29	\$ 1,919.74	ACEPTADO	ACEPTADO	255.78	\$ 1,954.68
39	6	LITRO	DIJUNTIVO PARA PRODUCTOS DE POLIURETANOS Y BARRIGES	ACEPTADO	ACEPTADO	354.18	\$ 1,823.08	359.18	ACEPTADO	ACEPTADO	359.18	\$ 1,865.08	ACEPTADO	ACEPTADO	310.85	\$ 1,865.10
40	2	LITRO	TINTA DE ACEITE UNIVERSAL, COLOR CIPRES	ACEPTADO	ACEPTADO	68.64	\$ 4,272.00	71.64	ACEPTADO	ACEPTADO	71.64	\$ 4,344.00	ACEPTADO	ACEPTADO	74.32	\$ 4,468.64
41	5	GALON	SELLADOR 48 SOLIDO	ACEPTADO	ACEPTADO	849.40	\$ 4,232.00	849.40	ACEPTADO	ACEPTADO	849.40	\$ 4,232.00	ACEPTADO	ACEPTADO	850.12	\$ 4,250.60
42	16	LITRO	TINTA DE ACEITE UNIVERSAL, 21 ANCE	ACEPTADO	ACEPTADO	208.97	\$ 3,311.52	209.97	ACEPTADO	ACEPTADO	209.97	\$ 3,349.52	ACEPTADO	ACEPTADO	210.65	\$ 3,370.40
43	16	LITRO	TINTA DE ACEITE UNIVERSAL, 21 ANCE	ACEPTADO	ACEPTADO	208.97	\$ 3,311.52	209.97	ACEPTADO	ACEPTADO	209.97	\$ 3,349.52	ACEPTADO	ACEPTADO	210.65	\$ 3,370.40
44	30	PIEZA	CUBETAS 18 LITS PINTURA VINILICA COLOR TERRACOTA	ACEPTADO	ACEPTADO	3,430.00	\$ 34,300.00	3,430.00	ACEPTADO	ACEPTADO	3,430.00	\$ 34,300.00	ACEPTADO	ACEPTADO	3,448.00	\$ 34,480.00
45	30	PIEZA	PINTURA VINILICA QUE PROTEJE DE LA HUMEDAD 18 LIT. COLOR BLANCO	ACEPTADO	ACEPTADO	3,203.23	\$ 32,032.30	3,203.23	ACEPTADO	ACEPTADO	3,203.23	\$ 32,032.30	ACEPTADO	ACEPTADO	3,212.23	\$ 32,122.30
46	10	BULTO	BASE DE COAT BULTO DE 25 KG	ACEPTADO	ACEPTADO	421.37	\$ 10,534.25	426.37	ACEPTADO	ACEPTADO	426.37	\$ 10,658.63	ACEPTADO	ACEPTADO	428.23	\$ 10,705.70
47	47	PIEZA	PINTURA BASE SOLVENTE 18 LITS ESMALTE AMARILLO TRAFICO	ACEPTADO	ACEPTADO	4,273.89	\$ 20,906.73	4,300.00	ACEPTADO	ACEPTADO	4,300.00	\$ 20,840.00	ACEPTADO	ACEPTADO	4,320.00	\$ 21,024.00
48	5	CUBETA	PINTURA BASE SOLVENTE, 18 LITS ESMALTE AZUL TRAFICO	ACEPTADO	ACEPTADO	4,900.00	\$ 24,500.00	4,900.00	ACEPTADO	ACEPTADO	4,900.00	\$ 24,500.00	ACEPTADO	ACEPTADO	5,000.00	\$ 25,000.00
49	5	CUBETA	PINTURA BASE SOLVENTE, 18 LITS ESMALTE BLANCO TRAFICO	ACEPTADO	ACEPTADO	4,900.00	\$ 24,500.00	4,900.00	ACEPTADO	ACEPTADO	4,900.00	\$ 24,500.00	ACEPTADO	ACEPTADO	5,000.00	\$ 25,000.00
50	5	PIEZA	PINTURA EN AEROSOL, TRAFICO AMARILLO, DE 400 ML	ACEPTADO	ACEPTADO	90.63	\$ 4,531.50	93.63	ACEPTADO	ACEPTADO	93.63	\$ 4,681.50	ACEPTADO	ACEPTADO	92.98	\$ 4,649.00
51	2	JUEGO	HERRAJE SANITARIO JCO WC 3"	ACEPTADO	ACEPTADO	169.71	\$ 321.42	169.71	ACEPTADO	ACEPTADO	169.71	\$ 323.42	ACEPTADO	ACEPTADO	168.98	\$ 323.96
52	2	JUEGO	HERRAJE SANITARIO JCO WC 3"	ACEPTADO	ACEPTADO	169.71	\$ 321.42	169.71	ACEPTADO	ACEPTADO	169.71	\$ 323.42	ACEPTADO	ACEPTADO	168.98	\$ 323.96
53	10	JUEGO	HERRAJE SANITARIO JCO WC 3"	ACEPTADO	ACEPTADO	127.33	\$ 1,273.30	128.64	ACEPTADO	ACEPTADO	128.64	\$ 1,286.40	ACEPTADO	ACEPTADO	128.98	\$ 1,289.80
54	10	JUEGO	HERRAJE SANITARIO JCO WC 3"	ACEPTADO	ACEPTADO	127.33	\$ 1,273.30	128.64	ACEPTADO	ACEPTADO	128.64	\$ 1,286.40	ACEPTADO	ACEPTADO	128.98	\$ 1,289.80
55	20	NIT	NIT RONDAÑAS SHUD DE 32 MM	ACEPTADO	ACEPTADO	59.64	\$ 3,100.40	59.64	ACEPTADO	ACEPTADO	59.64	\$ 3,100.40	ACEPTADO	ACEPTADO	59.64	\$ 3,100.40
56	20	NIT	NIT DE LLAVE DE RETENCION	ACEPTADO	ACEPTADO	128.62	\$ 2,572.40	128.62	ACEPTADO	ACEPTADO	128.62	\$ 2,572.40	ACEPTADO	ACEPTADO	128.62	\$ 2,572.40
57	50	NIT	NIT EMBOLO FLUXOMETRO	ACEPTADO	ACEPTADO	292.88	\$ 14,794.00	299.88	ACEPTADO	ACEPTADO	299.88	\$ 14,994.00	ACEPTADO	ACEPTADO	300.00	\$ 15,000.00
58	50	PIEZA	COPILE INTERNO CON PERNO ARMADO	ACEPTADO	ACEPTADO	688.25	\$ 34,412.50	688.25	ACEPTADO	ACEPTADO	688.25	\$ 34,412.50	ACEPTADO	ACEPTADO	688.25	\$ 34,412.50
59	80	PIEZA	KIT DE EMPAQUES PARA CARCASA	ACEPTADO	ACEPTADO	17,879.30	\$ 1,430,344.00	17,879.30	ACEPTADO	ACEPTADO	17,879.30	\$ 1,430,344.00	ACEPTADO	ACEPTADO	17,879.30	\$ 1,430,344.00
60	40	PIEZA	EMPAQUE PARA BOMBILLA DE 40 W	ACEPTADO	ACEPTADO	47.17	\$ 1,886.80	47.17	ACEPTADO	ACEPTADO	47.17	\$ 1,886.80	ACEPTADO	ACEPTADO	47.17	\$ 1,886.80
61	40	PIEZA	EMPAQUE PARA BOMBILLA DE 40 W	ACEPTADO	ACEPTADO	47.17	\$ 1,886.80	47.17	ACEPTADO	ACEPTADO	47.17	\$ 1,886.80	ACEPTADO	ACEPTADO	47.17	\$ 1,886.80
62	15	PIEZA	CARTUCHO PARA MINGUJERO MODELOS MGS-E Y MGS-E DE	ACEPTADO	ACEPTADO	1,162.88	\$ 17,443.20	1,169.80	ACEPTADO	ACEPTADO	1,169.80	\$ 17,547.00	ACEPTADO	ACEPTADO	1,179.80	\$ 17,597.00
63	20	PIEZA	EMPAQUE PARA BRIDA DE MINGUJERO	ACEPTADO	ACEPTADO	5.99	\$ 119.80	6.13	ACEPTADO	ACEPTADO	6.13	\$ 122.60	ACEPTADO	ACEPTADO	6.12	\$ 122.40
64	64	PIEZA	TUERCA PARA DISPOSITIVO TOS	ACEPTADO	ACEPTADO	55.38	\$ 3,544.32	55.38	ACEPTADO	ACEPTADO	55.38	\$ 3,544.32	ACEPTADO	ACEPTADO	55.38	\$ 3,544.32
65	20	PIEZA	CONECTOR PARA CABLEADO	ACEPTADO	ACEPTADO	19.88	\$ 1,192.80	17.96	ACEPTADO	ACEPTADO	17.96	\$ 1,077.60	ACEPTADO	ACEPTADO	18.01	\$ 1,080.60
66	20	PIEZA	CONECTOR PARA CABLEADO	ACEPTADO	ACEPTADO	19.88	\$ 1,192.80	17.96	ACEPTADO	ACEPTADO	17.96	\$ 1,077.60	ACEPTADO	ACEPTADO	18.01	\$ 1,080.60
67	20	PIEZA	TUERCA PARA CODO ARTICULADO MING SECO	ACEPTADO	ACEPTADO	41.80	\$ 2,508.00	41.80	ACEPTADO	ACEPTADO	41.80	\$ 2,508.00	ACEPTADO	ACEPTADO		

76	2	PIEZA	TRASPALPES 3" NATURAL 6.10 METROS	ACEPTADO	\$	820.00	\$	1,640.00	ACEPTADO	\$	\$1,652.00	ACEPTADO	\$	826.00	\$	\$1,651.96
77	2	PIEZA	CABEZALES 3" NATURAL 6.10 METROS	ACEPTADO	\$	515.00	\$	1,030.00	ACEPTADO	\$	\$1,038.00	ACEPTADO	\$	528.00	\$	\$1,036.00
78	4	PIEZA	ZOCOS 2 VERNAS 3" NATURAL 6.10 METROS	ACEPTADO	\$	1,960.00	\$	7,840.00	ACEPTADO	\$	\$7,840.00	ACEPTADO	\$	1,000.00	\$	\$3,960.00
79	4	PIEZA	CARRILLAS TEND 3" NATURAL 6.10 METROS	ACEPTADO	\$	85.00	\$	340.00	ACEPTADO	\$	\$340.00	ACEPTADO	\$	26.00	\$	\$140.00
80	2	PIEZA	PIELES 3" NATURAL 3.00	ACEPTADO	\$	65.00	\$	130.00	ACEPTADO	\$	\$138.00	ACEPTADO	\$	70.00	\$	\$140.00
81	1	PIEZA	ROLLO DE FELPA COLOR GRIS 100 M.	ACEPTADO	\$	273.00	\$	273.00	ACEPTADO	\$	\$279.00	ACEPTADO	\$	289.00	\$	\$289.00
82	1	PIEZA	BOLSA DE VINIL DE PATA DEL # 1 TIGRIS	ACEPTADO	\$	1,803.00	\$	1,803.00	ACEPTADO	\$	\$1,809.00	ACEPTADO	\$	1,809.97	\$	\$1,808.97
83	1	PIEZA	CEPILLOS PARA IMPERMEABILIZAR CON MANGO	ACEPTADO	\$	275.00	\$	275.00	ACEPTADO	\$	\$277.00	ACEPTADO	\$	278.00	\$	\$278.00
84	20	PIEZA	CARTUCHO DE GAS BUTANO Y PROPANO DE 275 GRS.	ACEPTADO	\$	145.00	\$	2,900.00	ACEPTADO	\$	\$2,960.00	ACEPTADO	\$	149.00	\$	\$2,980.00
85	30	PIEZA	ACEITE LUBRICANTE PARA MOTOR DE 20 KG.	ACEPTADO	\$	400.00	\$	12,000.00	ACEPTADO	\$	\$12,000.00	ACEPTADO	\$	405.35	\$	\$12,055.50
86	10	BULTO	SAL PARA SALSIVADOR DE AGUA, BULTO DE 20 KG.	ACEPTADO	\$	449.50	\$	4,495.00	ACEPTADO	\$	\$4,532.50	ACEPTADO	\$	455.35	\$	\$4,565.50
87	4	GALON	ACEITE LUBRICANTE PARRA Y CADENA	ACEPTADO	\$	529.00	\$	2,116.00	ACEPTADO	\$	\$2,146.00	ACEPTADO	\$	539.00	\$	\$2,152.00
88	8	PIEZA	BISAGRA TIPO VAVEN 3" X 3"	ACEPTADO	\$	605.44	\$	4,843.52	ACEPTADO	\$	\$4,887.52	ACEPTADO	\$	607.98	\$	\$4,883.84
89	50	PIEZA	BISAGRAS BIODIMENSIONALES CURVA 35MM	ACEPTADO	\$	18.27	\$	913.50	ACEPTADO	\$	\$918.50	ACEPTADO	\$	20.97	\$	\$1,048.50
90	15	PIEZA	BISAGRAS BIODIMENSIONALES RECTAS 35 MM	ACEPTADO	\$	18.24	\$	146.82	ACEPTADO	\$	\$151.92	ACEPTADO	\$	22.24	\$	\$177.92
91	15	PIEZA	GERRADURA MANILA PARA RECAMARA, CROMADA TIPO TAMPOCO	ACEPTADO	\$	293.85	\$	4,407.75	ACEPTADO	\$	\$4,487.75	ACEPTADO	\$	300.85	\$	\$4,517.75
92	20	PIEZA	GERRADURA PARA PERFILES DE ALUMINIO	ACEPTADO	\$	441.52	\$	8,830.40	ACEPTADO	\$	\$9,076.40	ACEPTADO	\$	455.52	\$	\$9,110.40
93	20	PIEZA	CHAPA PARA CAJONERA METALICA, CROMADA, MEDIDA ESTANDAR	ACEPTADO	\$	84.79	\$	1,695.80	ACEPTADO	\$	\$1,785.80	ACEPTADO	\$	90.80	\$	\$1,816.00
94	20	PIEZA	CHAPA PARA ARCHIVERO METALICA, CROMADA, MEDIDA ESTANDAR	ACEPTADO	\$	126.24	\$	2,524.80	ACEPTADO	\$	\$2,584.80	ACEPTADO	\$	132.54	\$	\$2,650.80
95	10	PIEZA	GERRADURAS DE SOBREPONER DERECHAS LLAVES DE PUNTO, INCLUYE JUEGO DE LLAVES	ACEPTADO	\$	897.00	\$	6,970.00	ACEPTADO	\$	\$7,120.00	ACEPTADO	\$	715.00	\$	\$7,160.00
96	10	PIEZA	GERRADURAS DE SOBREPONER IZQUIERDA LLAVES DE PUNTO, INCLUYE JUEGO DE LLAVES	ACEPTADO	\$	850.00	\$	8,500.00	ACEPTADO	\$	\$8,580.00	ACEPTADO	\$	860.00	\$	\$8,600.00
97	2	PIEZA	PIELES 3" NATURAL 3.00	ACEPTADO	\$	590.00	\$	1,180.00	ACEPTADO	\$	\$1,188.00	ACEPTADO	\$	597.00	\$	\$1,194.00
						SUBTOTAL	\$	67,817.68			\$685,193.08					
						IVA	\$	10,529.82			\$108,631.85					
						TOTAL	\$	776,148.22			\$795,101.95					

A. PRIMERA ENTREGA: 13 DE ABRIL DE 2022.
B. SEGUNDA ENTREGA: 27 DE ABRIL DE 2022.
C. TERCERA ENTREGA: 06 DE MAYO DE 2022.

PERIODO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO O TIEMPO DE ENTREGA:	UN AÑO A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DE LOS MISMOS EN EL ALMACÉN DE LA CONTRATANTE	UN AÑO A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DE LOS MISMOS EN EL ALMACÉN DE LA CONTRATANTE	UN AÑO A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DE LOS MISMOS EN EL ALMACÉN DE LA CONTRATANTE
OBSERVACIONES:	SIN OBSERVACIONES	SIN OBSERVACIONES	SIN OBSERVACIONES

DERIVADO DE LO ANTERIOR Y TOMANDO EN CONSIDERACIÓN EL PRECIO MÁS BAJO Y TODA VEZ QUE SE CUENTA CON LOS RECURSOS SUFFICIENTES PARA LLEVAR A CABO LA CONTRATACIÓN MOTIVO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE DETERMINA ADJUDICAR EL CONTRATO AL LICITANTE QUE REUNIÓ LAS CONDICIONES REQUERIDAS POR LA UNIDAD SOLICITANTE, SIENDO:

NOMBRE DEL LICITANTE-COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCTORA ROERVATIN S. A. DE C. V.				DESCRIPCIÓN DETALLADA DEL BIEN O SERVICIO		MARCA Y/O NOMBRE DEL FABRICANTE MODELO EN CASO DE QUE APlique		PRECIO UNITARIO	IMPORTE ANTES DE IVA
1	6	BULTO	BULTOS DE CEMENTO BLANCO 25 KG.				CRUZ AZUL	\$ 469.78	\$ 2,818.68
2	200	PIEZA	PLATONES RADIAL 1.60 X 60				USG	\$ 107.00	\$ 21,400.00
3	52	HOJAS	PANEL DE YESO 1.22 X 2.44				PANEL KEY	\$ 158.40	\$ 8,236.80
4	12	HOJAS	ENCHAPADO DE OKUMEL EN BASE MDF 6MM, MEDIDAS 1.22 X 2.4				SIN MARCA	\$ 431.40	\$ 5,176.80
5	6	HOJAS	ENCHAPADO DE OKUMEL EN BASE MDF 16MM, MEDIDAS 1.22 X 2.44				SIN MARCA	\$ 812.54	\$ 4,875.24
6	1	ROLLO	CHAPA CINTA DE OKUMEL 16MM, ROLLO DE 100M.				SIN MARCA	\$ 838.00	\$ 838.00
7	10	PIEZA	TRIPLE DE PINO 18MM				SIN MARCA	\$ 1,330.07	\$ 13,300.70
8	40	TABLA	TABLAS DE PINO PRIMERA DE 20CM CEPILLADO A 2CM CON UN CANTO, DE 2M DE LARGO.				SIN MARCA	\$ 213.27	\$ 8,530.80
9	5	TABLA	TABLA DE PRIMERA DE PINO CEPILLADO A 2 CM DE CANTO, 30 CM DE ANCHO Y 2.5M				SIN MARCA	\$ 357.90	\$ 1,789.50
10	6	PIEZA	ZOCO COLOR CLASSIC CHERRY, ALTO 38 CM, LARGO 2.40 M.				SIN MARCA	\$ 130.25	\$ 781.50
11	6	PIEZA	MOLDURA NARIZ DE ESCALÓN COLOR CLASSIC CHERRY, 2.40 DE LARGO POR 5.5 DE ANCHO				SIN MARCA	\$ 371.03	\$ 2,226.18
12	10	PIEZA	BASTONES REDONDOS DE MADERA DE PINO, COLOR NATURAL SIN PINTAR, DE 1" DE DIÁMETRO POR 2.50M DE LARGO				SIN MARCA	\$ 79.00	\$ 790.00
13	100	METROS	CHAPACINTA CURECANTO MADERA NATURAL 2"				SIN MARCA	\$ 22.68	\$ 2,268.00
14	4	PIEZA	HOJAS DE CRISTAL TIMEX VERDE DE 6MM, DE 2.30 X 2.60				SIN MARCA	\$ 3,675.00	\$ 14,700.00
15	2	PIEZA	HOJAS DE CRISTAL DE 6 MM, CLARO 1.80 X 2.60				SIN MARCA	\$ 2,189.00	\$ 4,378.00
16	500	PIEZA	PIAS NEGRAS DE 1" 1/2 X8				SIN MARCA	\$ 0.66	\$ 330.00
17	500	PIEZA	PIAS NEGRAS DE 2"x8				SIN MARCA	\$ 0.74	\$ 370.00
18	200	PIEZA	PIAS NEGRAS DE 3"x8				SIN MARCA	\$ 1.06	\$ 212.00
19	300	PIEZA	CLAVO ALfilerillo DE 2"				SIN MARCA	\$ 1.60	\$ 480.00
20	300	PIEZA	PIAS PARA TABLAJOCA DE 1"				SIN MARCA	\$ 1.70	\$ 510.00
21	2500	PIEZA	TEE SECUNDARIOS PARA PLAFON DE 61 POR 61				SIN MARCA	\$ 0.28	\$ 700.00
22	50	PIEZA	TEE SECUNDARIOS DE 1.22 PARA PLAFON				SIN MARCA	\$ 108.00	\$ 5,400.00
23	30	PIEZA	PUNTAS CRUZ #2, JUEGO CON 4 PIEZAS				SIN MARCA	\$ 211.00	\$ 6,330.00
24	4	JUEGO	POSTES METALICOS DE 6.35 POR 2.44 CAL 26				TRUPER	\$ 210.28	\$ 841.12
25	70	PIEZA	CAÑALLETAS DE ALUMINIO 60X13MM-2MTS.				SIN MARCA	\$ 89.91	\$ 6,293.70
26	25	PIEZA	JALISERAS DE BARRA DE ALUMINIO DE 22 CM				SIN MARCA	\$ 980.00	\$ 24,500.00
27	8	PIEZA	TUBO CROMADO DE 1" PARA CLOSET				SAN JOSE	\$ 16.50	\$ 132.00
28	1	METROS	BARRA ANGIULAR BOOMERANG				SIN MARCA	\$ 48.00	\$ 48.00
29	2	PIEZA	BOLSA BASICA DE ALUMINIO 3" NATURAL				HELVIX	\$ 2,520.00	\$ 5,240.00
30	2	PIEZA	TAPA BOLSA 3" NATURAL				SIN MARCA	\$ 519.00	\$ 1,038.00
31	2	PIEZA	ESCALONADO 3" NATURAL				SIN MARCA	\$ 522.00	\$ 1,044.00
32	1	PIEZA					SIN MARCA	\$ 788.00	\$ 788.00



33	32	METROS	PISO LAMINADO CARACTERÍSTICAS 7MM D-1359 VIT CLASSIC CHERRY	SIN MARCA	\$	394.00	\$	12,608.00
34	32	METROS	BAJO ALFOMBA, COLOR BLANCO, 6.35 MM DE ESPESOR	SIN MARCA	\$	21.54	\$	689.28
35	50	PIEZA	TINTA ANTIDERRAPANTE COLOR GRIS, MEDIDAS 2" X 5 1/2"	3M	\$	260.00	\$	13,000.00
36	8	LITRO	SELLADOR ALTOS SÓLIDOS	SAVERLACK	\$	211.60	\$	1,692.80
37	6	LITRO	BARNIZ POLIURETANO	SAVERLACK	\$	249.29	\$	1,495.74
38	6	LITRO	CATALIZADOR CALVE	SAVERLACK	\$	304.18	\$	1,825.08
39	6	LITRO	SOLVENTE PARA PRODUCTOS DE POLIURETANOS Y BARNICES ACRÍLICOS	SAVERLACK	\$	150.00	\$	900.00
40	2	LITRO	TINTA DE ACEITE UNIVERSAL COLOR CIPRÉS	SAVERLACK	\$	68.64	\$	137.28
41	5	GAJON	SELLADOR 48 SÓLIDO	SAVERLACK	\$	846.40	\$	4,232.00
42	16	LITRO	TINTA DE ACEITE UNIVERSAL 21 ARCE	SAVERLACK	\$	206.97	\$	3,311.52
43	8	LITRO	TINTA DE ACEITE CHOCOLATE	SAVERLACK	\$	206.97	\$	1,655.76
44	10	PIEZA	CUBETAS 19 LTS.PINTURA VINÍLICA COLOR TERRACOTA	COMEX	\$	3,439.00	\$	34,390.00
45	30	PIEZA	PINTURA VINÍLICA QUE PROTEGE DE LA HUMEDAD 19 L.T. COLOR BLANCO	COMEX	\$	3,103.23	\$	96,096.90
46	10	BULTO	BASE DE COAT, BULTO DE 25 KG.	COAT	\$	421.37	\$	4,213.70
47	5	CUBETA	PINTURA BASE SOLVENTE 19 LTS ESMALTE AMARILLO TRAFICO	COMEX	\$	4,279.89	\$	21,399.45
48	5	CUBETA	PINTURA BASE SOLVENTE, 19 LTS ESMALTE VERDE TRAFICO	COMEX	\$	4,900.00	\$	24,500.00
49	5	CUBETA	PINTURA BASE SOLVENTE, 19 LTS ESMALTE AZUL TRAFICO	COMEX	\$	4,900.00	\$	24,500.00
50	5	CUBETA	PINTURA BASE SOLVENTE, 19 LTS ESMALTE BLANCO TRAFICO	COMEX	\$	4,900.00	\$	24,500.00
51	50	PIEZA	PINTURA EN AEROSOL TRAFICO AMARILLO, DE 400 ML	COMEX	\$	90.63	\$	4,531.50
52	2	JUJUGO	HERMALE SANITARIO JGO VC 3"	MASTER CIM	\$	160.71	\$	321.42
53	10	JUJUGO	HERMALE SANITARIO JGO VC 2"	MASTER CIM	\$	127.33	\$	1,273.30
54	60	KIT	KIT RONDANAS SPUD DE 38MM	HELVEX	\$	47.34	\$	2,840.40
55	60	KIT	KIT RONDANAS SPUD DE 32 MM	HELVEX	\$	56.84	\$	3,410.40
56	20	KIT	KIT DE LLAVE DE RETENCION	HELVEX	\$	126.62	\$	2,532.40
57	50	KIT	KIT EMBOLIO FLUXOMETRO	HELVEX	\$	295.88	\$	14,794.00
58	15	PIEZA	COPIE INTERNO CON PERNO ARMADO	HELVEX	\$	685.25	\$	10,278.75
59	80	KIT	KIT DE EMPAQUES PARA CARCASA	HELVEX	\$	223.49	\$	17,879.20
60	30	PIEZA	PONTAPIAS FLEXIBLE	HELVEX	\$	425.77	\$	12,773.10
61	40	PIEZA	EMPAQUE PARA BOQUILLA ECONOMIZADORA	HELVEX	\$	5.81	\$	232.86
62	15	PIEZA	CARTUCHO PARA MINGITORIO MODELOS MGS-I Y MGS-E CE	HELVEX	\$	1,162.88	\$	17,443.20
63	20	PIEZA	EMPAQUE PARA BRIDA DE MINGITORIO	HELVEX	\$	5.99	\$	119.80
64	20	PIEZA	TUERCA PARA DISPOSITIVO IDS	HELVEX	\$	55.38	\$	1,107.60
65	20	PIEZA	CONECTOR PARA CESPOL	HELVEX	\$	15.98	\$	319.60
66	20	PIEZA	TUBO CODO PARA MINGITORIO PAR MODELO MGS-EMGD-E	HELVEX	\$	148.00	\$	2,960.00
67	20	PIEZA	TUERCA PARA CODO ARTICULADO MING-SECO	HELVEX	\$	47.90	\$	958.00
68	20	KIT	KIT DE EMPAQUES PARA CARTUCHO	HELVEX	\$	350.00	\$	7,000.00
69	30	PIEZA	BOTON ACCIONADOR MECANICO FLUX	HELVEX	\$	734.61	\$	22,038.30
70	20	CUBETA	IMPENETRABILIZANTE DOBLE ACCION 5 AÑOS 19L.T, COLOR TERRACOTA	THERMOTEX	\$	2,121.00	\$	42,420.00
71	10	ROLLO	CUADRIMALLA DE 1.15 POR 90 M	SIN MARCA	\$	1,526.00	\$	15,260.00
72	5	CUBETA	REDIMIX DE 28K	REDIMIX	\$	469.00	\$	2,345.00
73	5	PIEZA	EXTENSIONES PARA PINTURA 6M	TRUPER	\$	1,259.02	\$	6,295.10
74	3	PIEZA	CHAMBRANAS 3" NATURAL, MEDIDA 3 M.	SIN MARCA	\$	810.00	\$	2,430.00
75	2	PIEZA	CERCOS 3" NATURAL 6.10	SIN MARCA	\$	705.00	\$	1,410.00
76	2	PIEZA	TRASPAPES 3" NATURAL 6.10 METROS	SIN MARCA	\$	820.00	\$	1,640.00
77	2	PIEZA	CABEZALES 3" NATURAL 6.10 METROS	SIN MARCA	\$	515.00	\$	1,030.00
78	2	PIEZA	SOCCOS 2 VENAS 3" NATURAL, 6.10 METROS	SIN MARCA	\$	1,060.00	\$	2,120.00
79	4	PIEZA	CABRILLAS TECNO 3", 6.10 METROS	SIN MARCA	\$	22.00	\$	88.00
80	2	PIEZA	JALADERAS DE EMBUTIR 3" NATURAL	SIN MARCA	\$	65.00	\$	130.00
81	1	PIEZA	ROLLO DE FELPA COLOR GRIS, 100 M.	SIN MARCA	\$	273.00	\$	273.00
82	1	PIEZA	BOLSA DE VINIL DE PATA DEL # 11GRIS	SIN MARCA	\$	1,803.00	\$	1,803.00
83	1	PIEZA	CONQUILLO 3" NATURAL	SIN MARCA	\$	275.00	\$	275.00
84	20	PIEZA	CEPILLOS PARA IMPERMEABILIZAR CON MANGO	THERMOTEX	\$	145.00	\$	2,900.00
85	30	PIEZA	CARTUCHO DE GAS BUTANO Y PROPANO DE 275 GRS.	LINMEX	\$	48.21	\$	1,446.30
86	10	BULTO	SAL PARA SUAVISADOR DE AGUA, BULTO DE 20 KG.	SIN MARCA	\$	449.65	\$	4,496.50
87	4	GAJON	ACEITE LUBRICANTE P/BARRA Y CADENA	STHILL	\$	529.00	\$	2,116.00
88	8	PIEZA	BISAGRA TIPO VAIVÉN 3" X 3"	SIN MARCA	\$	605.44	\$	4,843.52
89	50	PIEZA	BISAGRAS BIDIMENSIONALES CURVA 35MM.	SAN JOSE	\$	18.27	\$	913.50
90	8	PIEZA	BISAGRAS BIDIMENSIONALES RECTAS 35 MM	SAN JOSE	\$	18.24	\$	145.92
91	15	PIEZA	CERRADURA, MANIJA PARA RECAMARA, CROMADA TIPO TAMPCO	PHILLIPS	\$	293.85	\$	4,407.75



92	20	PIEZA	CERRADURA PARA PERFILES DE ALUMINIO	PHILLIPS	\$	441.52	\$	8,830.40
93	20	PIEZA	CHAPA PARA CALONERA METALICA, CROMADA, MEDIDA ESTANDAR	SIN MARCA	\$	84.79	\$	1,695.80
94	20	PIEZA	CHAPA PARA ARCHIVERO METALICA, CROMADA, MEDIDA ESTANDAR	SIN MARCA	\$	126.24	\$	2,524.80
95	10	PIEZA	CERRADURAS DE SOBREPONER DERECHAS LLAVES DE PUNTO, INCLUYE JUEGO DE LLAVES	PHILLIPS	\$	697.00	\$	6,970.00
96	10	PIEZA	CERRADURAS DE SOBREPONER IZQUIERDA LLAVES DE PUNTO, INCLUYE JUEGO DE LLAVES	PHILLIPS	\$	850.00	\$	8,500.00
97	2	PIEZA	RIELES 3" NATURAL, 3 M.	SIN MARCA	\$	590.00	\$	1,180.00
					SUBTOTAL		\$	\$970,817.65
					IVA		\$	107,330.82
					TOTAL		\$	778,148.47

ASÍ LO RESOLVIERON Y FIRMAN LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ SIENDO LAS 12:20 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO.....

POR EL COMITÉ:

C. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ

C. ISRAEL CUAPIO CORTÉS

POR LA UNIDAD SOLICITANTE:

C. JOSÉ ANDRÉS BARRIOS ORDÓNEZ

POR LA CONTRALORIA:

C. ESTEFANIA ROMERO IBARRA

C. ZOILA REYNA LUNA MARTÍNEZ